
Acuerdo, admitiendo al señor Jeneral don Joaquin Zavala-. 
la renuncia de Prefecto del departamento i nombrando 
en su lugar al señor don Emilio Benard. 

EL GOBIERNO: 
Con vista de la renuncia que el señor Jeneral dan 

Joaquin Zavala ha hecho de la Prefectura i Subdelega-
cion de hacienda del departamento, á que fué nombrado 
por acuerdo de 25 de mayo último: i siendo potestativo 
en él aceptar el destino por su calidad de Senador: en 
atencion á que el señor don Emilio Benard reune todas 
las condiciones de lei: en uso de sus facultades. 

ACUERDA: 

1.° Admítese al señor Jeneral don Joaquin Zavala 
la espresada renuncia. 

2.° Nómbrase Prefecto i Subdelegado de hacienda 
de este departamento, al señor don Emilio Benard, con 
el sueldo de lei. 

3.° Comuníquese—Managua, 12 de julio de 1871 
—Quadra. 

 

http://enriquebolanos.org/

